
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, 

оверсайту платіжної інфраструктури
Р І Ш Е Н Н Я

Київ №

Про визнання зміни структури власності банківської групи 
За результатами розгляду Національним банком України питання щодо 

визнання зміни складу банківської групи, відповідальною особою якої є 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “БАНК “УКРАЇНСЬКИЙ КАПІТАЛ”, керуючись 
вимогами статей 2 та 9 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 
розділу V Положення про порядок ідентифікації та визнання банківських груп, 
затвердженого постановою Правління Національного банку України від 
09.04.2012 № 134 (зі змінами), підпунктом 10 пункту 13 розділу IІ Положення 
про Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту 
платіжної інфраструктури, затвердженого постановою Правління Національного 
банку України від 24.07.2015 № 477 (у редакції рішення Правління 
Національного банку України від 12.11.2021 № 561-рш) (зі змінами), Комітет з 
питань нагляду та регулювання діяльності банків, оверсайту платіжної 
інфраструктури вирішив:

1. Визнати зміни структури власності банківської групи, відповідальною 
особою якої є АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “БАНК “УКРАЇНСЬКИЙ 
КАПІТАЛ”, а саме: виключити зі складу банківської групи ПУБЛІЧНЕ 
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “ЗАКРИТИЙ НЕДИВЕРСИФІКОВАНИЙ 
ВЕНЧУРНИЙ КОРПОРАТИВНИЙ ІНВЕСТИЦІЙНИЙ ФОНД “ВЕРДЕН”.

2. Встановити, що до складу банківської групи, відповідальною особою 
якої є АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “БАНК “УКРАЇНСЬКИЙ КАПІТАЛ”, 
входять:

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО “БАНК “УКРАЇНСЬКИЙ КАПІТАЛ” 
(відповідальна особа);

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “КОМПАНІЯ З 
УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ “УКРКАПІТАЛ”.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




